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CHAOS – REFRAMED  
 
 
 
Kunstindustrimuseet viser fra den 13. oktober til den 3. december 
2006 udstillingen Chaos – Reframed  
 
Den hollandsk fødte tekstilformgiver Sytze Roos repræsenterer den 
aktuelle bevægelse blandt vævere, hvor computerstyring bliver et sta-
dig mere brugt redskab både inden for brugstekstiler, unikke meterva-
rer og billedvævningen, og hvor traditionelt håndværk kombineres med 
den industrielle fremstilling. 
På udstillingen på Kunstindustrimuseet vises både funktionelle væv-
ninger, dekorative vævninger og eksperimenter. 
 
Til brugstekstilerne udvikler Sytze Roos idéerne på computeren, hvor-
efter de afprøves på den computerstyrede håndvæv. Produktionen fo-
regår på en computerstyret maskinvæv, hvor han griber ind i den ma-
skinelle proces ved at stoppe væven, ændre på designet og væven 
sættes i gang igen. Derfor kan man tale om industrielt fremstillede uni-
katekstiler.  
Stofferne er vævet af den fineste og blødeste merino uld, og mønstre-
ne varierer i det enkelte tekstil med små grafiske detaljer.  
 
I de unikke billedtekstiler er Sytze Roos optaget af mønsteret som bil-
lede. Han rendyrker kombinationen af farven og materialet og lader sig 
udfordre mønstergrafisk i en blanding af kaos og stram styring ud fra 
helt egne idéer. Der er aldrig tale om gentagelser eller en rapport i 
klassisk forstand. Det enkelte tekstils design og udtryk bliver formet på 
væven som ”work in progress”, hvor den kreative proces styres dels af 
tilfældighederne, dels af væverens konstante indgriben som en dialog 
mellem teknologi og håndens værk.   
Inspirationskilder til billedtekstilerne skal på det metodiske plan findes 
hos den hollandske maler Piet Mondrian og den russiske avantgarde-
kunstner Kasimir Malevitj, men også den danske maler og provokatør 
Jens Jørgen Thorsen har fascineret Sytze Roos.  
 
Sytze Roos betegner sig selv som en væver på vandring, idet han 
konstant søger hen de steder, hvor han teknisk og personligt kan lade 
sig udfordre. Det kan være en tekstil virksomhed, der kan byde på nye 
teknologiske muligheder, eller inspirationen fra samarbejdet med væ-
vende kolleger.    
 
 
 


